
Transito - Resolucion 1670/04

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto T1
   Transito

  

  

   RESOLUCION 1670/04

  

   TIGRE, 22 de julio de 2004.-
    

  

   VISTO:
   Visto que por Resolución Nº 26/04, el Honorable Concejo Deliberante solicita que el
Departamento Ejecutivo estudie las posibilidades de mejorar la circulación del tránsito vehicular
en la calle Perú, El Talar, y,

  

   CONSIDERANDO:

  

   Que esta Secretaría comparte en un todo el análisis encomendado a la Dirección General de
Tránsito expuesto a fs. 10 y 12, resultando procedente su puesta en vigencia.
   Por ello, el Secretario de Gobierno en uso de facultades delegadas por Decreto 912/93

  

    

  

   R E S U E L V E

  

    

 1 / 3



Transito - Resolucion 1670/04

  

   ARTICULO 1.- Asígnase sentido único de circulación a la calle Perú, desde Ruta 197 hacia
calle Defensa, el Talar, con el siguiente reordenamiento del tránsito vehicular e instalación de
señales:

  

          a) En el semáforo de Ruta 197 y Perú, flecha de giro a la izquierda, hacia calle C. Voena.
          b) Dos carteles “contramano”, en la intersección de Perú y Defensa.
          c) Cartel informativo con la leyenda “A 100 metros CONTRAMANO”, en Perú y
Rodríguez Peña.
         d) Cartel “prohibido girar a la izquierda”, en Celina Voena y Perú, sentido hacia Ruta 197.
         e) Cartel informativo con esquema de recorrido, en Perú, entre Rodríguez Peña y
Defensa, indicando la salida hacia Ruta 197.
          f) Pintar color amarillo la ochava y 10 metros del cordón de calle Perú, entre Belgrano y
ruta 197, hacia Ruta 197, sentido derecho.
         g) Dos carteles “prohibido estacionar” en la intersección de Perú y Ruta 197, en el sentido
anteriormente mencionado.
         h) Dos carteles “prohibido girar en U”, en el divisorio de Ruta 197, en ambos lados antes
de llegar a la intersección.
          i) Cuatro carteles “prohibido estacionar”, en calle Perú, desde Ruta 197 hasta Defensa,
mano del Instituto Talar, dos por cuadra, y pintar de color  amarillo el cordón de la vereda para
el mismo trayecto.
          j) Dos carteles “prohibido estacionar” y pintar color amarillo el cordón en toda la cuadra
de C. Voena, entre Perú y Suiza, numeración.

  

   ARTICULO  2.- Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial de la
Municipalidad de Tigre. Por la Delegación Municipal de El Talar cúmplanse los trabajos de
ordenamiento dispuestos precedentemente, con supervisión de la Dirección General de
Tránsito. Elévese copia a conocimiento del Honorable Concejo Deliberante.
    

  

    

  

   Firmado: Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.
     Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho
General y Digesto
   RESOLUCION N° 1670/04
    

 2 / 3



Transito - Resolucion 1670/04

  

 3 / 3


